

DOHODA

dle § 1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřená mezi následujícími smluvními stranami:

„Most ev.č. 4535-1 Uhelná“

Objednatel: **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace (dále jen „SSOK“)

se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100

zastoupena: **Ing. Ivo Černým**, ředitelem SSOK

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Ivo Černý, ředitel SSOK

[redacted], krajský mostmistr SSOK

[redacted], vedoucí střediska SÚ Šumperk

[redacted], vedoucí TSÚ SÚ Šumperk

[redacted], mostní technik SÚ Šumperk

IČO: 70960399

DIČ: CZ 70960399

DS: ur4k8nn

telefon: **[redacted]**

www.ssok.cz

e-mail: **[redacted]**

a

Zhotovitel: **PONVIA CONSTRUCT s.r.o.**

se sídlem: Charváty 9, 783 75 Charváty

kontaktní adresa: Charváty 9, 783 75 Charváty

zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 63282

zastoupen: **Ing. Aleš Semotam**

IČO: 043 81 823

DIČ: CZ 043 81 823

Telefon: **[redacted]**

E-mail: **[redacted]**

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Olomouc,

Číslo účtu: 12024632/0800

Prováděním díla pověřena organizační jednotka:

.....

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Aleš Semotam, jednatel společnosti

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Ing. Ronald Loydl, jednatel společnosti

stavbyvedoucí: jm, př., č. aut. 1201677

Ing. Ronald Loydl, jednatel společnosti

Předmět dohody

Předmětem této Dohody je změna ceny díla „**Most ev.č. 4535-1 Uhelná**“ realizovaného zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo, číslo zhotovitele 12503, ze dne 20.03.2025. Smluvní strany se dohodly, že se mění cena dle SoD v důsledku víceprací a méněprací, které jsou blíže specifikovány v soupisu víceprací a méněprací (v příloze této dohody).

Cena díla

Cena celkem dle SoD bez DPH	6 819 623,12 Kč
Cena celkem po dohodě bez DPH	6 030 401,95 Kč
Cena víceprací dle této dohody bez DPH	1 634 596,31 Kč
<u>Cena méněprací dle této dohody bez DPH</u>	<u>- 2 423 817,48 Kč</u>
Cena díla po dohodě bez DPH	6 030 401,95 Kč
DPH 21 %	1 266 384,41 Kč
Cena díla po dohodě vč. DPH	7 296 786,36 Kč

Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda je uzavřena v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
2. Tato dohoda je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy.
3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
5. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky a je podepsána oběma smluvními stranami elektronickými podpisy ve smyslu ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Přílohy: soupis víceprací, méněprací

V Olomouci dne
Za objednatele:

Elektronický podpis: 11.9.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.6.2028 09:08 +02:00

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Ing. Ivo Černý
ředitel SSOK

V Olomouci dne
Za zhotovitele:

Ing. Aleš Semotam
Digitálně podepsal
Ing. Aleš Semotam
Datum: 2025.09.03
09:19:46 +02'00'
PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
Ing. Aleš Semotam
jednatel společnosti

Změna stavby č. ZBV001_201 ZBV001_Most 4535-1

Stavba: **Uhelná - Most ev.č. 4535-1, Uhelná**

Objekt: **201 - Most 4535-1**

Rozpočet: **[201] - Most 4535-1**

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -774 919,57 Kč

DPH: -162 733,11 Kč

Cena s DPH: -937 652,68 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

**Ing.
Gustav
Hodek**

Digitálně podepsal
Ing. Gustav Hodek
Datum: 2025.08.28
12:41:22 +02'00'

Podepsal
=Sumperk
Datum: 2025.09.01 10:42:
28 +02'00'

Položky změny stavby č. ZBV001_201

Rozpočet: [201] - Most 4535-1

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
201 Most 4535-1						-774 919,57
1 Zemní práce						647 693,23
2	131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 52,127 = 52,127 [B] Celkové množství A-B = - 52,127	M3	-52,127	774,67	-40 381,22
3	131838	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 31,276 = 31,276 [B] Celkové množství A-B = - 31,276	M3	-31,276	1 013,03	-31 683,53
4	131938	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. III, ODVOZ DO 20KM Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 dle geodetického zaměření 295,946 = 295,946 [A] PDPS 20,851 = 20,851 [B] Celkové množství A-B = 275,095	M3	275,095	2 085,65	573 751,89
6	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 103,075 = 103,075 [A] PDPS 22,862 = 22,862 [B] Celkové množství A-B = 80,213	M3	80,213	226,44	18 163,43
7	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 103,075 = 103,075 [A] PDPS 9,798 = 9,798 [B] Celkové množství A-B = 93,277	M3	93,277	1 370,57	127 842,66
22 Mikropiloty						-604 492,24
17	227821	MIKROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 288 = 288,000 [B] Celkové množství A-B = - 288,000	M	-288,000	2 264,42	-652 152,96
18	26612	VRTY PRO MIKROPILOTY V PODZEMÍ DO 12M TŘ I D DO 100MM Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 288 = 288,000 [B] Celkové množství A-B = - 288,000	M	-288,000	2 026,06	-583 505,28
200	26692R	VRTY PRO MIKROPILOTY V PODZEMÍ DO 12M TŘ V-VI D DO 100MM vč. MIKROPILOTY KOMPLET Cenová soustava: Bez vazby na CS RDS ZBV001 1 = 1,000 [A] Celkové množství = 1,000	KPL	1,000	631 166,00	631 166,00
23 Štětové stěny						-1 009 099,54

201	22694	ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNĚ	T	0,318	33 286,92	10 585,24
	Cenová soustava:	OTSKP - 2025 RDS ZBV001 15*0,0212 = 0,318 [A] Celkové množství = 0,318				
202	22695A	VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA)	M2	30,750	1 114,99	34 285,94
	Cenová soustava:	OTSKP - 2025 RDS ZBV001 21,75+9 = 30,750 [A] Celkové množství = 30,750				
19	23417A	ŠTĚTOVÉ STĚNY NASAZENÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNĚ (PLOCHA)	M2	-421,120	1 906,88	-803 025,31
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 421,12 = 421,120 [B] Celkové množství A-B = - 421,120				
20	23717A	ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE	M2	-421,120	595,90	-250 945,41
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 0 = 0,000 [A] PDPS 421,12 = 421,120 [B] Celkové množství A-B = - 421,120				
27 Základy						-29 211,02
23	272365	VÝZTUŽ ZÁKLADU Z OCELI 10505, B500B	T	-0,817	35 754,00	-29 211,02
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 2,621 = 2,621 [A] PDPS 3,438 = 3,438 [B] Celkové množství A-B = - 0,817				
3 Svislé konstrukce						26 685,94
25	333325.2	MOSTNÍ OPERY A KRÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37	M3	3,470	11 943,86	41 445,19
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 3,47+3,8 = 7,270 [A] PDPS 3,8 = 3,800 [B] Celkové množství A-B = 3,470				
26	333365	VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPER A KRÍDEL Z OCELI 10505, B500B	T	-0,387	38 137,60	-14 759,25
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 4,002 = 4,002 [A] PDPS 4,389 = 4,389 [B] Celkové množství A-B = - 0,387				
31 Římsy						6 402,80
27	317325	ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37	M3	0,325	31 552,91	10 254,70
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 8,6*0,25+0,25*9,9 = 4,625 [A] PDPS 4,3 = 4,300 [B] Celkové množství A-B = 0,325				
28	317365	VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B	T	-0,101	38 137,60	-3 851,90
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 0,673 = 0,673 [A] PDPS 0,774 = 0,774 [B] Celkové množství A-B = - 0,101				
4 Vodorovné konstrukce						17 449,62
33	458312	VÝPLN ZA OPERAMI A ZDMI Z PROST BETONU DO C12/15	M3	3,853	4 528,84	17 449,62
	Cenová soustava:	OTSKP 2024 RDS ZBV001 8,365 = 8,365 [A] PDPS 4,512 = 4,512 [B] Celkové množství A-B = 3,853				
47 Úpravy vodotečí toků						54 560,60
34	43411	SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ BETON	M3	0,497	23 836,00	11 846,49
	Cenová soustava:	OTSKP 2024				

38	465512	RDS ZBV001 "Pravý břeh " 11*0,200*0,1818*1 = 0,400 [B] "Levý břeh 10*0,200*0,1818*1 = 0,364 [C] PDPS 0,267 = 0,267 [D] Celkové množství (B+C)-D = 0,497 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 obezdění schodiště OP1, OP2 2 = 2,000 [D] skluzy 70,8*0,2+1,5 = 15,660 [C] PDPS 14,160 = 14,160 [B] Celkové množství D+C-B = 3,500	M3	3,500	12 204,03	42 714,11
711 Izolace proti vodě						579,11
50	711111.1	IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 1,2*(2*2,23*8,1+2*1,61*8,1+2,25+2,01+2,51+1,2+2,51+2,77+3,06+0,16) = 94,414 [A] PDPS 1,2*(2*2,23*8,1+2*1,61*8,1+2,25+1,51+2,51+1,2+2,51+1,13+3,06+0,16) = 91,846 [B] Celkové množství A-B = 2,568	M2	2,568	107,26	275,44
53	711502	OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 0,7*8,6+0,7*9,9 = 12,950 [A] PDPS 12,04 = 12,040 [B] Celkové množství A-B = 0,910	M2	0,910	333,70	303,67
783 Nátěry						720,44
54	78381	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 (0,25+0,8+0,5)*8,6+(0,25+0,8+0,5)*9,9+(4,3) = 32,975 [A] PDPS (0,25+0,8+0,5+0,25)*8,6*2 = 30,960 [B] Celkové množství A-B = 2,015	M2	2,015	357,54	720,44
8 Potrubí						8 597,32
204	87627	CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM Cenová soustava: OTSKP - 2025 RDS ZBV001 2*9,9+2*8,6 = 37,000 [A] Celkové množství = 37,000	M	37,000	232,36	8 597,32
91 Doplňující konstrukce a práce						17 160,70
63	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 OP1, OP2 silniční obruba L+P strana 1+1 = 2,000 [B] PDPS 2,94 = 2,940 [C] Chodníkové olemování schodiště 24 = 24,000 [D] Celkové množství B+D-C = 23,060	M	23,060	724,02	16 695,90
66	931387	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR SILIKON TMELEM PRŮŘ PŘES 800MM2 Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 18,5 = 18,500 [A] PDPS 17,2 = 17,200 [B] Celkové množství A-B = 1,300	M	1,300	357,54	464,80
93 Dokončovací práce inženýrských staveb						10 223,28
69	261314	VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TR III NA POVRCHU D DO 35MM Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 (9+10)*0,16 = 3,040 [A] PDPS (9+9)*0,16 = 2,880 [B] Celkové množství A-B = 0,160	M	0,160	1 430,16	228,83
70	78315	PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR ŽÁR ZINKOVÁNÍM PONOREM	M2	2,340	357,54	836,64

71	78322	Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 (8,96+10,26)*1,8 = 34,596 [A] PDPS 32,256 = 32,256 [B] Celkové množství A-B = 2,340 PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTĚREM VÍCEVRST	M2	2,340	715,08	1 673,29
72	9112B1	Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 (8,96+10,26)*1,8 = 34,596 [A] PDPS 32,256 = 32,256 [B] Celkové množství A-B = 2,340 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	1,300	4 767,20	6 197,36
75	R9312	Cenová soustava: OTSKP 2024 RDS ZBV001 8,96+10,26 = 19,220 [A] PDPS 17,92 = 17,920 [B] Celkové množství A-B = 1,300 Kotva M12	KUS	4,000	143,02	572,08
76	R9324	Cenová soustava: VLASTNÍ 000 RDS ZBV001 4*(6+7) = 52,000 [A] PDPS 48 = 48,000 [B] Celkové množství A-B = 4,000 Kotva M24 s přísl. Cenová soustava: VLASTNÍ 000 RDS ZBV001 9+10 = 19,000 [A] PDPS 18 = 18,000 [B] Celkové množství A-B = 1,000	KS	1,000	715,08	715,08
990 Poplatky za skládky						77 810,19
89	014202	Cenová soustava: VLASTNÍ 000 RDS ZBV001 (295,946/2)*((1,4+1,76)/2) = 233,797 [A] PDPS 154,643 = 154,643 [B] Celkové množství A-B = 79,154	T	79,154	119,18	9 433,57
203	015113	Cenová soustava: OTSKP - 2025 RDS ZBV001 (295,946/2)*((1,4+1,76)/2) = 233,797 [A] Celkové množství = 233,797 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - III. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	T	233,797	206,01	48 164,52
90	015140	Cenová soustava: VLASTNÍ 000 RDS ZBV001 87,8 = 87,800 [A] PDPS 80,669 = 80,669 [B] Celkové množství A-B = 7,131 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV	T	7,131	357,54	2 549,62
91	015570	Cenová soustava: VLASTNÍ 000 RDS ZBV001 159,24 = 159,240 [A] PDPS 129,6 = 129,600 [B] Celkové množství A-B = 29,640 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 03 03* ASFALTOVÉ STAVEBNÍ NÁTĚRY	T	29,640	595,90	17 662,48

Změna stavby č. ZBV001_000 ZBV001_Ostatní a vedlejší náklady stavby

Stavba: **Uhelná - Most ev.č. 4535-1, Uhelná**

Objekt: **000 - Ostatní a vedlejší náklady stavby**

Rozpočet: **[000] - Ostatní a vedlejší náklady stavby**

Objednatel: **Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace**

Zhotovitel dokumentace: **PROKOP MOSTY s.r.o.**

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -14 301,60 Kč

DPH: -3 003,34 Kč

Cena s DPH: -17 304,94 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

**Ing.
Gustav
Hodek**

Digitálně podepsal
Ing. Gustav Hodek
Datum: 2025.08.28
12:41:33 +02'00'

Položky změny stavby č. ZBV001_000

Rozpočet: [000] - Ostatní a vedlejší náklady stavby

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
000 Ostatní a vedlejší náklady stavby						-14 301,60
0 Všeobecné konstrukce a práce						-14 301,60
17	02953	OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA	KUS	-1,000	11 918,00	-11 918,00
	Cenová soustava:	VLASTNÍ 000				
		RDS ZBV001 0 = 0,000 [A]				
		PDPS 1 = 1,000 [B]				
		Celkové množství A-B = - 1,000				
22	03730.1	POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	-1,000	2 383,60	-2 383,60
	Cenová soustava:	VLASTNÍ 000				
		RDS ZBV001 0 = 0,000 [A]				
		PDPS 1 = 1,000 [B]				
		Celkové množství A-B = - 1,000				